

Aanbesteding: Reconstructie Mesweg – Mr. Dr. Froweinweg Eys
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gulpen-Wittem
Referentie: 20.001

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
51 Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.3 punt B 1 Refenties: Kerncompetentie 3

Vraag:

Als kerncompetentie wordt gevraagd:

- het in een stadskern of dorpskern aanbrengen van asfaltverharding met een omvang van minimaal 3.400 ton

Werken van deze omvang komen in deze regio slechts sporadisch voor. Ook hier kunnen enkel de grote concerns aan voldoen en onttrekt u de werkgelegenheid voor de lokale en regionale aannemers.

Wij verzoeken u deze kerncompetentie te herzien en aan te passen naar een eis die tevens voor de lokale en regionale bedrijven haalbaar is. Omvang van 750 ton is meer realistisch voor dorpskern ons inziens.

In kader van reductie CO2 uitstoot en behoud van werkgelegenheid zou dit juist de meerwaarde moeten zijn die de lokale- en regionale bedrijven u als opdrachtgever kunnen bieden door deelname.

Wij zouden het waarderen als u deze vraag vooruitlopend op de publicatie datum nota 1 zou willen beantwoorden.

Antwoord:

Opdrachtgever past de kerncompetentie 3, waarbij rekening wordt gehouden met de in het bestek benoemde fasering, aan naar 700 ton (zie tevens gewijzigde aanbestedingsleidraad).

Beantwoord op: 11-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
52 Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.3 punt B 1 Refenties: Kerncompetentie 1

Vraag:

Als kerncompetentie wordt gevraagd:

- het aanleggen (met bemaling) van 500m gescheiden stelsel (2 buizen) waarvan 1 buis minimaal Ø800 mm heeft
en

- 175 m enkel riool met minimale Ø300

Gestelde eis van deze omvang komen in deze regio slechts sporadisch voor en u stelt ook nog eens zo specifiek qua diameter en gescheiden stelsel dat voor lokale bedrijven hier bijna niet aan kan worden voldaan . Enkel de

grote concerns kunnen hier aan voldoen en daarmee de werkgelegenheid in de regio wordt ontnomen.

Wij verzoeken u deze kerncompetentie te herzien en aan te passen naar een eis die tevens voor de lokale en regionale bedrijven wel haalbaar is.

Bijvoorbeeld: Uitvoeren van beton en/of pvc-riool met bemaling over een lengte van 100 m¹. Wij zien ook geen enkele meerwaarde in de eis van 500 m¹ of 100 m¹ daar rioolwerken veelal over een max. lengte van 75 m¹ sleuflengte mogen openliggen i.v.m. bereikbaarheid hulpdiensten.

Daarnaast spreekt u over bemaling, betreft dit een openbemaling of een bronbemaling of maakt dit niets uit?

Wij zouden het waarderen als u deze vraag vooruitlopend op de publicatie datum nota 1 zou willen beantwoorden.

Antwoord:

Opdrachtgever past de kerncompetentie 1 aan naar 250 m met minimaal diam. rond 600 mm. Tevens wijzigt de eis dat de referentie niet ouder dan 5 jaar mag zijn in niet ouder dan 7 jaar (zie tevens gewijzigde aanbestedingsleidraad).

Beantwoord op: 11-03-2022

Label: Inhoud